Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию воспитанников

№ 60 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ № 30 - ОД

от «31» мая 2022 г. п. Бобровский

«Об утверждении Основной общеобразовательной программы – образовательной
программы дошкольного образования, рабочей программы воспитания и
календарного плана воспитательной работы муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому
развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования».

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного

образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка».

На основании решения Педагогического совета № 5 от 31.05.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить Приказ заведующего МАДОУ № 60 «Дюймовочка» от 26.08.2021 г. №

29-ОД «Об утверждении Основной общеобразовательной программы – образовательной

программы дошкольного образования МАДОУ № 60 «Дюймовочка» Приказ заведующего

МАДОУ № 60 «Дюймовочка» от 26.08.2021 г. № 60-ОД «Об утверждении рабочей

программы воспитания и календарного плана воспитательной работы МАДОУ № 60

«Дюймовочка»

2. Утвердить и ввести в действие Основную общеобразовательную программу –

образовательную программу дошкольного образования муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

воспитанников № 60 «Дюймовочка» (далее – ООП ДО МАДОУ № № 60 «Дюймовочка»),

с 01 сентября 2022 г.

3. Утвердить рабочую программу воспитания муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

воспитанников № 60 «Дюймовочка» (приложение 1) и календарный план воспитательной

работы на 2022-2023 учебный год (приложение 2) и ввести в действие с 01 сентября 2022

г.

4. Руководство и контроль за реализацией ООП ДО МАДОУ № 60 «Дюймовочка»,

рабочей программы воспитания возлагается на старшего воспитателя БАУЭР

ЕКАТЕРИНУ ЯКОВЛЕВНУ.

5. Педагогическим работникам выстраивать образовательный процесс в

соответствии с утвержденной образовательной программой. Внести изменения и

дополнения в рабочие программы педагогов до 31.08.2022 г.

6. Ответственному координатору официального сайта МАДОУ № 60

«Дюймовочка» ЧЕРМЯНИНОВОЙ ЕЛЕНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ разместить ООП ДО

МАДОУ № № 60 «Дюймовочка», Рабочую программу воспитания МАДОУ № 60 «Дюймовочка» и

календарный план воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, на официальном

сайте ДОО (https://60set.tvoysadik.ru/) в разделе «Образование»  в срок до 30.06.2022 г.

7. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой

https://60set.tvoysadik.ru/

		2024-11-23T16:23:26+0500
	Тебехова Наталья Владимировна